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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 30 sierpnia 2021 roku 

Numer: 33 / 2021 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: przypadków umieszczenia bez pozwolenia na zabytku, wpisanym do 

rejestru zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, 

urządzenia reklamowego lub napisu  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Poznań ma ponad tysiącletnie dziedzictwo - wielką i piękną historię. Niestety nasze miasto 

przez wieki doświadczało wiele tragedii, które przyniosły Poznaniowi ogrom strat 

dziedzictwa historycznego. Każdy zatem zabytek powinien podlegać wyjątkowej ochronie 

i dbałości.  

 

Zgodnie z przepisami o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, kto bez pozwolenia 

umieszcza na zabytku wpisanym do rejestru: urządzenie techniczne, tablicę reklamową (czyli 

przedmiot materialny przeznaczony lub służący ekspozycji reklamy wraz z jego elementami 

konstrukcyjnymi i zamocowaniami, o płaskiej powierzchni służącej ekspozycji reklamy, 
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w szczególności baner reklamowy, reklamę naklejaną na okna budynków i reklamy 

umieszczane na rusztowaniu, ogrodzeniu lub wyposażeniu placu budowy, z wyłączeniem 

drobnych przedmiotów codziennego użytku wykorzystywanych zgodnie z ich 

przeznaczeniem), urządzenie reklamowe (przedmiot materialny przeznaczony lub służący 

ekspozycji reklamy wraz z jego elementami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, inny niż 

tablica reklamowa, z wyłączeniem drobnych przedmiotów codziennego użytku 

wykorzystywanych zgodnie z ich przeznaczeniem) lub napis, podlega karze ograniczenia 

wolności albo grzywny. Również podżeganie i pomocnictwo w takich wykroczeniach są 

karalne. Ponadto w razie popełnienia wykroczenia można orzec przepadek przedmiotów 

służących lub przeznaczonych do popełnienia wykroczenia, choćby nie stanowiły własności 

sprawcy, lub obowiązek przywrócenia do stanu poprzedniego. 

 

W naszym mieście dochodzi niestety do przypadków umieszczenia bez pozwolenia na 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, 

urządzenia reklamowego lub napisu. Mając możliwości stosowania sankcji za takie 

wykroczenia, należy prowadzić odpowiednie działania, gdyż jest to ważne ze względu na 

potrzebę dbałości o dziedzictwo i estetykę Poznania. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaką liczbę przypadków umieszczenia bez pozwolenia na zabytku, wpisanym do rejestru 

zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, urządzenia reklamowego lub 

napisu, stwierdzono w Poznaniu w poszczególnych latach od 2015 roku do 2021 roku, 

 

2) jakie przypadki umieszczenia bez pozwolenia na zabytku, wpisanym do rejestru 

zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, urządzenia reklamowego lub 

napisu, były najbardziej ewidentne, ostentacyjne lub wykazujące szczególne lekceważenie 

dla przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami - proszę o wskazanie 

i opisanie 10 takich przypadków, z zaznaczeniem których zabytków to dotyczyło, 

 

3) czy w zdarzających się w Poznaniu przypadkach umieszczenia bez pozwolenia na 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, 

urządzenia reklamowego lub napisu, dochodziło do orzeczenia kary ograniczenia 

wolności, a jeśli tak - to w jakiej liczbie i w jakim zakresie, natomiast jeśli nie - to 

dlaczego, 
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4) czy w zdarzających się w Poznaniu przypadkach umieszczenia bez pozwolenia na 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, 

urządzenia reklamowego lub napisu, dochodziło do orzeczenia kary grzywny, a jeśli tak - 

to w jakiej liczbie i w jakim zakresie, natomiast jeśli nie - to dlaczego, 

 

5) czy w zdarzających się w Poznaniu przypadkach umieszczenia bez pozwolenia na 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, 

urządzenia reklamowego lub napisu, dochodziło do orzeczenia kary za podżeganie lub 

pomocnictwo, a jeśli tak - to w jakiej liczbie i w jakim zakresie, natomiast jeśli nie - to 

dlaczego, 

 

6) czy w zdarzających się w Poznaniu przypadkach umieszczenia bez pozwolenia na 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, 

urządzenia reklamowego lub napisu, dochodziło do orzeczenia przepadku przedmiotów 

służących lub przeznaczonych do popełnienia wykroczenia, choćby nie stanowiły 

własności sprawcy, a jeśli tak - to w jakiej liczbie i w jakim zakresie, natomiast jeśli nie - 

to dlaczego, 

 

7) czy w zdarzających się w Poznaniu przypadkach umieszczenia bez pozwolenia na 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, urządzenia technicznego, tablicy reklamowej, 

urządzenia reklamowego lub napisu, dochodziło do orzeczenia obowiązku przywrócenia 

do stanu poprzedniego, a jeśli tak - to w jakiej liczbie i w jakim zakresie, natomiast jeśli 

nie - to dlaczego. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


